
Tisknuto: 15.11.2019  23:41

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2019/2020
Japonština 7
ASJ/JC7  / 2

Pracoviště / Zkratka ASJ / JC7
Název Japonština 7

Akademický rok 2019/2020

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 5 / -
0 / -
0 / - 0 / 0

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KDV/JC1
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Japonština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Náplní tohoto kurzu je opět především praktický jazyk na pokročilé úrovni. Při výuce jsou rozvíjeny všechny druhy jazykových
dovedností, tj. poslech, čtení, psaní, mluvení.  Důraz je  kladen na osvojování nové slovní zásoby a nových gramatických struktur
a idiomatických vazeb, kterých je v japonštině obrovské množství. Dostatek času je věnován systému zdvořilostí, větným
spojovacím výrazům a systematickému osvojování adverbiálních výrazů.

Požadavky na studenta

domácí příprava, aktivní účast ve výuce, zápočtový test (min. úspěšnost 70%)

Obsah

Bunka čúkjú nihongo II, lekce 1 - 4.

Témata lekcí:
- Njúsu to šinbun
- Sekai rjokó
- Ibunkakan komjunikéšon
- Supócu to joka

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Kurz je určen studentům prvního ročníku magisterského studia Japonské filologie.

Získané způsobilosti

Znalost japonského jazyka na úrovni pokročilých.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne
Periodicita

Hod. v komb. formě studia
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  23:41



Strana: 2 / 2

Garanti a vyučující

doc. Mgr. Ivona Barešová, Ph.D.•  Garanti:
doc. Mgr. Ivona Barešová, Ph.D., Mgr. Vít Ulman, Bc. Takayuki Watanabe•  Cvičící:

Literatura

Bunka Institute of Language. (2007). Bunka čúkjú nihongo II. Tókjó: Bondžinša.•  Základní:
Kakikura Y., Suzuki S., Mikami K., Yamagata M. Advanced Readings in Japanese. Aruku, 2000.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Metody práce s textem (učebnicí, knihou)

Hodnotící metody

Didaktický test

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filologie Navazující Prezenční Japonská filologie 1 2019 Povinné
předměty

A 1 ZS2016

Filologie Navazující Prezenční Japonská filologie 1 2019 Povinné
předměty

A 1 ZS2015

Filologie Navazující Prezenční Japonská filologie 1 2019 Povinné
předměty

A 1 ZS2012

Humanitní studia Navazující Prezenční Japonská filologie 1 2019 Povinné
předměty

A 1 ZS2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  23:41


